52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N° 166/20, de 14 de janeiro de 2020.

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores desta IES abaixo relacionados, para
comporem o COMITÊ GESTOR DO REPOSITÓRIO INSTITUCIONAL DA UEPA.
PRESIDENTE                                        ID. FUNCIONAL
RENATO DA COSTA TEIXEIRA                 5041465/1
MEMBROS
ITALO FLEXA DI PAOLO                             5905560/1
JOANA D ARC DA COSTA HOLANDA        5056047/1
ROSILENE OLIVEIRA DA ROCHA               57201152/1
NILSON BEZERRA NETO 57201130/1
REGINA COELI ARAUJO RIBEIRO              2005034/3
RITA DE CASSIA VIANA DE ALMEIDA         57200902/1
ELINE FLAURA ALVES COELHO                  55588288/5
TANIA ELIDIA MONTEIRO CAMORIM           5210860/3
ROSELENE GARCIA DUARTE NOGUCHI     5909722/2
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 515900

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA N° 174/20 DE 16 DE JANEIRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 143/20, de 09.01.2020, publicada no
D.O.E nº 34.084 de 13.01.2020, que concedeu a servidora NADIARA BIT-
TENCOURT VIDAL, 04 e ½ (quatro e meia) diárias como colaborador even-
tual, devido seu deslocamento de Belém ao município de Castanhal, no
período de 09.01.20 a 13.01.20.

NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 515861

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 3521/20-CONSUN, 17 de Janeiro de 2020.
EMENTA: Homologa o Resultado Final do Concurso Público para Provimento
de Vagas ao Cargo de Professor do Ensino Superior – Edital nº 74/2019.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral, e ad referendum do
Egrégio Conselho Universitário, no dia 17 de Janeiro de 2020, promulga
a seguinte:
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica homologado o resultado fi nal do Concurso Público para pro-
vimento de vagas ao cargo de Professor do Ensino Superior – Edital nº
74/2019, cujo teor em anexo, é parte integrante desta resolução, de acor-
do com o processo nº 38777/2020-UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 17 de Janeiro de 2020.

RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor e Presidente do Conselho Universitário.

ANEXO DA RESOLUÇÃO 3521/2020-CONSUN
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SU-
PERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ-UEPA – 2019 - EDITAL
74/2019
RESULTADO FINAL DO CONCURSO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVA-
DOS – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
CENTRO / (REGIÃO(ÕES) DE INTEGRAÇÃO)/ÁREA DE CONHECIMENTO OU
COMPONENTE CURRICULAR/CLASSE/REGIME DE TRABALHO/MUNICÍPIO
DE LOTAÇÃO
CCBS / (GUAJARÁ) / Ciências Morfofi siológicas / AUXILIAR / 40 H / BELÉM
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 NUBIA CAROLINE COSTA DE ALMEIDA 13.230
2 LUANNA DE MELO PEREIRA FERNANDES 12.650
3 SELMA KAZUMI DA TRINDADE NOGUCHI 12.155
4 VANESSA NOVAES BARROS 11.285
Total de Candidatos: 4
CCBS / (GUAJARÁ) / Cuidados de Enfermagem; Enfermagem Clínica e Ci-
rúrgica / AUXILIAR / 40 H / BELÉM
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 TATIANA MENEZES NORONHA PANZETTI 12.430
2 CLARISSA PORFIRIO MENDES 11.535
3 RENATA GLAUCIA BARROS DA SILVA LOPES 10.940
4 ADAMS BRUNNO SILVA 10.155
5 LISIANY CARNEIRO DE SANTANA MOREIRA 8.755
Total de Candidatos: 5
CCBS / (GUAJARÁ) / Estagio supervisionado em Terapia Ocupacional na
área hospitalar / AUXILIAR / 40 H / BELÉM
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 ELSON FERREIRA COSTA 12.630
2 SABRINA DE SOUSA QUEIROZ 12.420

3 GISELY GABRIELI AVELAR CASTRO 11.075
4 JOUBERT MARINHO DA SILVA BENTES 10.795
5 MARCILENE ALVES PINHEIRO 9.585
Total de Candidatos: 5
CCBS / (GUAJARÁ) / Fisiologia do Exercício; Treinamento e esportes cole-
tivos e individuais / AUXILIAR / 40 H / BELÉM
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 RENEE DE CALDAS HONORATO 11.880
2 REJANE WALESSA PEQUENO RODRIGUES ABRAHIN 11.615
3 EDNA CRISTINA SANTOS FRANCO 11.055
4 JONE LUIZ QUEIROZ DE OLIVEIRA 9.645
5 RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA 8.805
Total de Candidatos: 5
CCBS / (GUAJARÁ) / GIESC-Humanidades Médicas-Pesquisa Científi ca /
AUXILIAR / 40 H / BELÉM
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 CAIO VINICIUS BOTELHO BRITO 12.960
2 LEILA MAUES OLIVEIRA HANNA 12.360
3 KARINA SAUNDERS MONTENEGRO 11.800
4 THAYSE MORAES DE MORAES 10.240
5 JOSE MARCELO CARVALHO DE MAGALHAES 9.510
Total de Candidatos: 5
CCBS / (GUAJARÁ) / Habilidades Profi ssionais em Fisioterapia / AUXILIAR
/ 40 H / BELÉM
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 LUIZ FABIO MAGNO FALCAO 14.180
2 BIATRIZ ARAUJO CARDOSO DIAS 13.505
3 LARISSA SALGADO DE OLIVEIRA ROCHA 13.255
4 MAYRA HERMINIA SIMOES HAMAD FARIAS DO COUTO 12.020
5 APIO RICARDO NAZARETH DIAS 11.170
6 TAINA ALVES TEIXEIRA 10.925
Total de Candidatos: 6
CCBS / (GUAJARÁ) / Patologia, Microbiologia, Parasitologia e Imunologia /
AUXILIAR / 40 H / BELÉM
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 CARLOS ALBERTO MARQUES DE CARVALHO 13.065
2 GLAUCIELEN GOMES DA SILVA 12.600
3 LE ONARDO QUINTAO SIRAVENHA 10.525
4 PAULA CRISTINA RODRIGUES FRADE 10.355
Total de Candidatos: 4
CCBS / (GUAJARÁ) / Saúde da Criança / AUXILIAR / 40 H / BELÉM
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 LEDA LIMA DA SILVA 14.670
2 KAMYLLY REINA CARNEIRO DE MENDONCA 11.860
3 MARILIA CUNHA BOTELHO ALVES 11.435
4 MAGDA REGIANE LIMA DE CARVALHO MONTEIRO 11.345
5 SILVANA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 11.190
6 MARINA GABAY MOREIRA PEDROSO 11.130
7 JESSICA LORENA ALVES 10.455
8 JULIANA PASTANA RAMOS DE FREITAS 10.230
9 LARISSA PEREIRA LEITE 7.420
Total de Candidatos: 9
CCBS / (GUAJARÁ) / Saúde da Mulher / AUXILIAR / 40 H / BELÉM
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 MARIANA DE SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO 12.270
2 BRENDA DINIZ RODRIGUES 10.930
3 THAIS FARIAS CAVALCANTE 9.880
4 DEBORAH ELMESCANY 9.585
5 CELYNE AGRASSAR DA SILVA 9.280
6 TAMIRES GOMES DE ALBUQUERQUE CORREA 9.165
7 AURILENE COSTA CORREA SIDRIM 8.325
Total de Candidatos: 7
CCBS / (LAGO DE TUCURUÍ) / Habilidades Profi ssionais em Fisioterapia /
AUXILIAR / 40 H / TUCURUÍ
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 TATIANE BAHIA DO VALE SILVA 13.615
2 RODOLFO GOMES DO NASCIMENTO 13.225
Total de Candidatos: 2
CCBS / (XINGU) / Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Enfermagem;
Enfermagem Comunitária / AUXILIAR / 40 H / ALTAMIRA
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 ORACIO CARVALHO RIBEIRO JUNIOR 13.760
2 SHIRLEY AVIZ DE MIRANDA 12.120
3 DOUGLAS PEREIRA DE SOUZA 11.280
4 KAIO VINICIUS PAIVA ALBARADO 10.105
5 ADELENE MENEZES PORTELA BANDEIRA 9.870
6 TAYANE MOURA MARTINS 9.605
7 JANETE DE OLIVEIRA BRIANA 8.405
8 VANESSA BARROSO QUARESMA 8.095
Total de Candidatos: 8
CCNT / (CARAJÁS E ARAGUAIA) / Sistema de produção / AUXILIAR / 40
H / MARABÁ
Clas. Nome do Candidato Pontuação Final
1 RODRIGO RANGEL RIBEIRO BEZERRA 13.690
2 NATHALIA JUCA MONTEIRO 13.210
3 BRENDA DE FARIAS OLIVEIRA CARDOSO 11.090
4 AGNES DE SOUZA COSTA 10.970
5 BRUCE DE SOUZA CORREA 10.515
6 NAYARA CRISTINA RAMOS 10.200
7 SIDNEI SILVA E SILVA 9.645
8 FRANCISCO RENATO VASCONCELOS AVILA DA COSTA 9.445
Tota l de Candidatos: 8